Zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
SRZ High Resolution Serie
Hochauflösende Spindel-
Durchflussmesser
mit integrierter Elektronik
2
Spindel-Durchflussmesser – SRZ High Resolution Serie

SRZ High Resolution Serie– Spindel-Durchflussmesser
Original KEM Document: SRZ_HighResolution_D_DE_220101_E002 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Typenschlüssel – High Resolution Design
SRZ - XX - XX - XX - X - X
Messbereich
0.4 - 40.0 l/min9) 40
Zähler-Merkmale
Gehäuse Spindeln Lagerung Schrauben Gewinde
1.4305 [AISI 303] 1.4122 Gleitlager ISO 4762 BSPP ST
1.4305 [AISI 303] 1.4122 Gleitlager ISO 4762 NPT 24
Singalauflösung
1x Auflösung H1
2x Auflösung H2
4x Auflösung H3
Sensorabgriff
f N
f, Richtung R
Dichtung
FKM (Viton®) V
PTFE (Teflon®) T
9) Erweiterter Messbereich verfügbar mit H1/H2/H3 Ausführung.
9) Erweiterter Messbereich verfügbar mit H1/H2/H3 Ausführung.
8
Spindel-Durchflussmesser – SRZ High Resolution Serie
Original KEM Document: SRZ_HighResolution_D_DE_220101_E002 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten
0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
9,0
0,4 1,0 2,0 5,0 10,0 15,0 20,0 30,0 40,0
Δp
 in
 b
ar
Q in l/min
SRZ 40
30 cSt
100 cSt
200 cSt
400 cSt
700 cSt
2200 cSt
0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
9,0
10,0
1,0 5,0 10,0 25,0 40,0 60,0 80,0 100,0
Δp
 in
 b
ar
Q in l/min
SRZ 100
30 cSt
100 cSt
200 cSt
400 cSt
700 cSt
2200 cSt
Druckverlustkurven